
Determinazione immediatamente esecutiva ai  sensi  dell’art.  9 comma 2°  del
Regolamento Uffici e Servizi approvato con deliberazione n° 24 del 19 luglio
2011.

Lonigo, lì  25 Gennaio 2024

Il Direttore/Segretario
     F.to Slaviero Dr. Nevio

Visto:        Il Presidente
             F.to Rebesan Valter

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria                            X

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria

Si attesta che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria

al conto “Materiale sanitario c/acquisti” del Bilancio Economico Annuale di

Previsione  esercizio  2024 e al  conto  “Attrezzature sanitarie”  dello Stato

Patrimoniale esercizio 2024.

Lonigo, lì  25 Gennaio 2024

Il Responsabile Economico Finanziario
      F.to Gastaldi Dr. Diego

Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona

Registro determinazioni: n.   16   del   25.01.2024  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

L’anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque del mese di  gennaio

presso la sede di Villa Serena Lonigo – Servizi Sociali e Sociosanitari alla

Persona, in Via Mura S. Daniele n. 15, il Direttore – Segretario dell’Ente

Slaviero Dr. Nevio, sulla base di quanto disposto dal Capo III° articoli 8 e

9 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato

con  deliberazione  n.  24  del  19  luglio  2011,  ha  adottato  la  presente

determinazione in merito al seguente oggetto:

FORNITURA DI NR. 2 TRITAPASTIGLIE, BICCHIERINI PER GOCCE E
AUSILI  MINORI  –  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  LA
SANITARIA  DI  FERRO  VALERIA  &CO.  SAS  DI  MONTEFORTE
D’ALPONE (VR) – CIG: ZC13E07100



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

PRESO ATTO delle richieste pervenute dai fisioterapisti e dalla coordinatrice dell’Ente;

VALUTATO che risulta necessario procedere con gli acquisti qui di seguito descritti:

• n. 2 tritapastiglie elettrico  modello Severi 3.1

• n. 700 bicchierini graduati con coperchio per gocce 

• n. 3 asse di trasferimento

• n. 3 dischi girevoli turnplate

• n. 4 teli trasferimento 130x70

• n. 3 cinture di trasferimento Hercolino con 4 impugnature e clips di chiusura

• n. 1 barella telo standard 2 per spostamento con maniglie 53 x 150

APPURATO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore

alle soglie di  cui all’art.  14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti  procedono, tra le altre, con le

seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di

più operatori economici,  assicurando che siano scelti  soggetti  in  possesso di  documentate esperienze pregresse

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione

appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; l’Allegato I.1 al Decreto

Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto

senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è

operata  discrezionalmente  dalla  stazione  appaltante  o  dall’ente  concedente,  nel  rispetto  dei  criteri  qualitativi  e

quantitativi di  cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti  generali  o speciali  previsti dal

medesimo codice”; ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti non

è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale;

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti,  ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono

contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con

vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

VERIFICATO che l’affidamento di  che trattasi  è di  importo inferiore ad € 5.000,00, per cui  questo Ente può

procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti

aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della

Legge n.296/2006;

VISTE le offerte pervenute dalla ditta La sanitaria e qui di seguito descritte:

• La Sanitaria  di Ferro Valeria & Co. Sas nr. 47/MF del 11.01.2024 (prot. 180 del 20.01.2024) che propone

GIMA  Severo new 3.1 al prezzo di € 341,10 + iva;

• La Sanitaria di Ferro Valeria & Co. Sas nr. 119/MF del 23.01.2024 (prot. 202 del 23.01.2024) che propone:

◦ asse di trasferimento, € 57,60 + iva;

◦ disco girevole turnplate, € 121,50 + iva

◦ telo trasferimento 130x70, € 48,96 + iva 

◦ cintura di trasferimento Hercolino con 4 impugnature e clips di chiusura, € 48,60 + iva

◦ barella telo standard 2 per spostamento con maniglie 53 x 150, € 90,00 + iva

• La Sanitaria di Ferro Valeria & Co. Sas nr. 1800/MF del 29.12.2023 (prot. 180 del 20.01.2024) che propone

700 bicchierini monouso per gocce con coperchio al prezzo di € 112,00 + iva;

VALUTATO che le offerte della ditta La Sanitaria di Ferro Valeria & Co. sas risultano rispondere ai principi di

economicità, efficacia ed efficienza dell’Ente;

TENUTO CONTO inoltre che tutti gli  ausili minori proposti  con prev. 119/MF sono stati  visionati  e testati  dal

nostro personale con gli ospiti dell’Ente e ne è stata valutata la piena idoneità e corrispondenza a quanto dall’Ente

ricercato;

RITENUTO quindi di poter procedere all’affidamento diretto della fornitura di quanto sopra riportato, alla ditta La

Sanitaria di Ferro Valeria & Co. sas, ai sensi dell’art. 50, lettera b) del D.Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei pagamenti, come

stabilito dall’art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari” e che è stato attribuito,

secondo quanto disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il codice di identificazione gara – CIG  ZC13E07100;

RICHIAMATO il Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 50

del D.Lgs nr. 36/2023;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA la deliberazione n. 59 del 27.12.2013 che approva il Regolamento di Contabilità;

VISTA la deliberazione n° 40 del 27.12.2023, che approva il Bilancio Economico Annuale di Previsione esercizio

2024;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) di affidare alla ditta La Sanitaria di Ferro Valeria & Co. con sede in via dell’Artigianato 14, 37032 Monteforte

d’Alpone (VR), la fornitura di nr.2 tritapstiglie Severo 3.1, nr. 700 bicchierini per gocce con coperchio, nr. 3

asse  di  trasferimento,  nr.  3  disco  girevole  turnplate,  nr.  1  telo  trasferimento  130x70,  nr.  4  cintura  di

trasferimento Hercolino con 4 impugnature e clips di chiusura e nr. 3 barella telo standard 2 per spostamento

con maniglie 53 x 150, per un prezzo complessivo di €  1.763,14 + iva;

2) di  procedere alla  stipulazione  del  contratto  per mezzo di  scambio di  corrispondenza commerciale come

previsto dall’art. 18, comma 1 del D. lgs 36/2023;

3) di impegnare allo scopo la somma di € 2.151,03  iva inclusa a favore di  La Sanitaria di Ferro Valeria &Co.

sas, imputando 

• € 832,28 al conto “Attrezzature sanitarie” dello Stato Patrimoniale esercizio 2024.

• € 1.318,75  al  conto ““Materiale sanitario c/acquisti”  del  Bilancio Economico Annuale di  Previsione
esercizio 2024

4) di provvedere alla liquidazione con separato atto, dietro presentazione di regolari fatture, redatte nella forma

elettronica, per il solo importo imponibile (come da legge di stabilità del 01.01.2015 che introduce il meccani-

smo dello “Split Payment”) e di versare l’iva allo Stato, corredata da dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità

dei flussi finanziari e dopo l’acquisizione da parte dell’ente del documento di regolarità contributiva (DURC);

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi e

nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente,  Provvedimenti dirigenti  amministrativi”  del  sito  istituzionale

dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.


